
Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16
ПРИКАЗ

15.02.2023 № 61

О рабочей группепо переходу на
ФООП НОО, ФООП ООО

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения
России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной
программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего
образования», согласно приказа СЭД № 04-01-03-130 от 09.02.23023 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по переходу на
федеральные образовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования в  общеобразовательных учреждениях
муниципального образования «Город Березники» Пермского края в 2023 году,
приказа СЭД № 04-01-03-148 от 10.02.2023 О внесении изменений в приказ
Управления образования от 09.02.2023 №04-01-03-130 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты») по переходу на федеральные образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город
Березники» Пермского края в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ СОШ №16 работу по разработке ООП НОО, 000
с целью приведения ООПв соответствие с ФООП(01.09.2023).

2. Утвердить и ввести в действиес 15.02.2023 Положение о рабочей группе
МАОУ СОШ №16 по приведению ООП НОО, ООО в соответствие с

ФООП.
3. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные

программыначального общего, основного общего образования (далее —
рабочая группа) в следующем составе:

- А.А. Лопарева — руководитель;
- Е.И. Санжаровская, Е.В. Кучумова — зам. директора по УР;



- А.Д. Колмакова - зам. директора по ВР;
- Р.Ф. Березуцкая, О.П. Дураченко, Е.Г. Иванова — руководители ШМО, учителя
начальных классов;
- Н.В. Фирсова — библиотекарь;
- Дурбажова Н.В., Федулова Л.К., Мельникова Е.В.., Шумкова Н.А., Трошина К.П.,
руководители ШМО.

5. Рабочей группе в срок до 01.03.2023 разработать план мероприятий
(«дорожную карту») по переходу на ФООП НООи ООО.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 1 А.А. Лопарева


